
平成 29 年 12 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 福島県作業療法士会 

いわき支部 支部長 小平正志 

 

平成 29 年度 いわき支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」開催のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、いわき支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」を開催することとなりました。今回の事

例検討会の発表は、以下の事例となっております。ぜひたくさんの方に聴講いただき、発表や事例登録

へと繋げていただければと思います。基礎研修を修了していなくても聴講と検討会への参加は可能です

ので、積極的な参加をお待ちしています。 

 

 

記 

１．日程：平成 30 年 2 月 16 日(金)  18:30 ～ 20:30  （受付 18:15～） 

２．場所：かしま病院 コミュニティホール 

３．内容：MTDLP 事例検討会   

講師：宗像暁美氏（太田西ノ内病院）  

 発表者名（所属） 演題名 

佐藤雄一郎（四季庵） 他職種と地域の支援を受けることで独居が可能になった事例 

前田二三江（長春館病院） ベッドから選挙応援活動を！意味ある会話で覚醒レベルが向上している症例

～重症脳梗塞患者への MTDLP の利用～ 

村山健一（磐城共立病院） 入院を機に生活の見直しを図った事例（仮） 

 

４．参加費：無料 

５．申込締切：平成 30 年 1 月 28 日（日） 

６．申込方法：申込用紙に必要事項をご記入の上、メール又は FAX にてお申込みください。 

７．その他：今回の勉強会は、生涯教育基礎コースの 2 ポイントに該当します。 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】  

養生会かしま病院 牧野史織 

TEL：0246-58-8010 

FAX：0246-58-7032 

Mail：ot@kashima.jp 



※コミュニティホール 地図 

 かしま病院の駐車場をご利用の方は駐車券を忘れずにお持ちください。 

 

駐車場 


